1

     Câmara Municipal

       São Miguel do Iguaçu – Paraná.

                Ata da 19ª Sessão Ordinária 13/06/2016

Aos treze dias do mês de junho de dois mil e dezesseis, ás dezessete horas, iniciou-se sob a

Presidência do Sr. Vereador Edson Ferreira a décima nona Sessão Ordinária da 13ª Legislatura, da

Câmara Municipal de São Miguel do Iguaçu-PR, para verificação de Quórum, o Sr. Presidente

determinou a chamada dos Srs. Vereadores e declarou aberta com as presenças da maioria e

ausência de Cleonice Maldaner  conforme consta o livro de registro de presenças e solicitou ao

Vereador Sr. Silvio Marcos Murbak a leitura de um texto bíblico, a seguir a leitura da ata da Sessão

anterior, colocou-a em discussão e votação e declarou aprovada na íntegra. Passando para Ordem

do Dia com matérias do Poder Executivo Municipal colocou em votação pela tramitação legal os

Projetos de Leis 48 á 51/2016, declarou aprovados pela tramitação legal e enviou as comissões

competentes para análise. Passando para matérias do Poder Legislativo Municipal em obediência

ao Regimento Interno o Vice-Presidente, Vereador Elton Somavila colou em apreciação a indicação

27/2016 do Presidente que dispõe sobre adequação de Lei federal para cumprir com honorários

de profissionais de engenharia, arquitetura e medicina veterinária. Devidamente apreciada

determinou o envio ao Prefeito Municipal e retornou ao Presidente titular que passou para

palavra livre, não havendo uso, passou para fase final da sessão agradeceu as presenças dos Edis e

público presente e convocou para Sessão Ordinária em dia e horário regimental determinou a

lavratura desta ata para constar e em nome de Deus declarou encerrada a presente Sessão.

Edson Ferreira                                             Inésio Siviero
Presidente                                                     1º secretário